
Šéf Pentagonu straší americké vojáky v
Polsku
- CZ24 News | 23. listopadu 2023

USA/POLSKO: Americký ministr obrany Lloyd Austin při úterním setkání s americkými
vojáky v Polsku řekl, že by se mohli ocitnout na frontě, pokud Rusko získá Ukrajinu. Dnes o
tom přinesla zprávu ruská sekce Hlasu Ameriky, která o Austinově projevu informovala.

„Putin se nezastaví, pokud získá Ukrajinu. Pak to půjde do Pobaltí a vy a vaši kamarádi ve zbrani
budete v první linii bojovat proti Putinovi, kterého jsme měli – nebo Ukrajina mohla – zastavit dříve,
řekl Austin.

Šéf Pentagonu také řekl, že pokud Rusko uspěje ve válce proti Ukrajině, podpoří Čínu, aby použila
vojenskou sílu k dosažení svých územních požadavků.

Lloyd Austin navštívil Polsko po pondělní neohlášené návštěvě Kyjeva, kde ujišťoval Volodymyra
Zelenského o stálé americké podpoře, bez které již Ukrajina fakticky není schopná fungovat.

Podotkněme, že Austinovo strašení o cílech “Putina” je v protikladu k hodnocení řady analytiků,
podle kterých takové cíle Ruská federace nemá.

 

ZDROJ

https://cz24.news/sef-pentagonu-strasi-americke-vojaky-v-polsku/
https://cz24.news/sef-pentagonu-strasi-americke-vojaky-v-polsku/
https://vasevec.parlamentnilisty.cz/sef-pentagonu-strasi-americke-vojaky-v-polsku

